3-349-156-01
3/2.03
GOSSEN METRAWATT GMBH
Sicherheitstester AT3-III
für Prüfungen nach DIN VDE 0701/0702/0751
zum Anschluss an die Prüfgeräte SECUTESTSII/III
Weitere Merkmale
• Prüfungen entsprechend den menügesteuerten Prüfabläufen

1 Prüfkoffer
1 Bedienungsanleitung
Bestellangaben
* Datenblatt verfügbar
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
im Katalog Mess- und Prüftechnik
IEC 61010-1/EN 61010-1/
VDE 0411-1
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-,
Steuer-, Regel- und Laborgeräte
EN 60529
VDE 0470 Teil 1
Prüfgeräte und Prüfverfahren
Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code)
IEC 61326 / EN 61326 Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
DIN VDE 0701-1: 2000 Instandsetzung, Änderung und Prüfung elektrischer Geräte
– Allgemeine Anforderungen
DIN VDE 0702: 1995 Wiederholungsprüfungen an elektrischen Geräten
DIN VDE 0751: 1990 Instandsetzung, Änderung und Prüfung von medizinischen
elektrischen Geräten. Allgemeine Anforderungen
E DIN VDE 0751: 2000 Das Gerät ist für diesen Normenentwurf vorbereitet
BGV A2 (VBG 4) Unfallverhütungsvorschriften der Berufsgenossenschaften
Beschreibung Typ Artikelnummer
Sicherheitstester AT3-I I I Z745P
Zwei Prüfadapter:
a) zum Anschluss von
63 A-Verbraucher an den AT3-I I I
b) zum Prüfen
von 63 A-Verlängerungsleitungen AT3-63 Z745C
Grundgerät mit automatischem Prüf-
ablauf, Schnittstelle, Bedienerfüh-
rung in D, Schutzkontaktstecker und
-buchse, Sondenkabel mit Prüf-
spitze, aufsteckbare Krokodil-
klemme, Prüfprotokoll, Bedienungs-
anleitung. Merkmale bzw. Erweite-
rungen siehe Datenblatt SECUTESTSI I * M7030
Prüfgerät für DIN VDE 0701, 0702
und 0751 mit automatischem Prüf-
ablauf. Merkmale bzw. Erweiterun-
gen siehe Datenblatt SECUTESTSI I I * M7010
Software-Upgrade auf neue Norm
DIN VDE 0701-1:2000-09 für ältere
Geräte der Serie SI I und SI I I
(Voraussetzung beim Prüfgerät: